ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃONr.:  1/2019 - IL 25/201925/201914/03/2019Folha:  1/1       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercício,   CLAUDIR KELL DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
25/20191/2019-ILInexigibilidade de Licitação14/03/201914/03/2019O OBJETO DA PRESENTE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GENUÍNO PARA MANUTENÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 311-D DA CARTERPILLAR. A EXIGÊNCIA DE MATERIAIS  GENUÍNOS JUSTIFICA-SE POR SEREM AUTÊNTICOS E POR PROPORCIONAR MAIOR QUALIDADE, CONSEQUENTEMENTE MAIS DURABILIDADE, COM A FINALIDADE DE ASSEGURAR A GARANTIA TÉCNICA, PRESERVANDO DESTA FORMA O INTERESSE PÚBLICO. A CONTRATAÇÃO  JUSTIFICA-SE EM VIRTUDE DO FORNECEDOR SER O ÚNICO  AUTORIZADO NOS ESTADOS DE SC, PR E RS.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemPARANÁ EQUIPAMENTOS S.A.     (2785)1 OLEO 3E9848 PRODUTO GENUÍNO Und 1 - 334,70    334,702 ELEMENTO 1318902 PEÇA GENUÍNA PC 1 - 276,50    276,503 FILTRO 1R807 PEÇA GENUÍNA PC 1 - 127,08    127,084 FILTRO 1R0751 PEÇA GENUÍNA Und 2 - 135,63    271,265 FILTRO 3261644 PEÇA GENUÍNA PC 1 - 246,71    246,716 ELEMENTO 1799806 PEÇA GENUÍNA PC 1 - 659,81    659,817 FILTRO 5I8670 PEÇA GENUÍNA PC 1 - 307,06    307,068 FILTRO 09337521 PEÇA GENUÍNA PC 1 - 294,15    294,159 FILTRO 2931137 PEÇA GENUÍNA PC 1 - 249,89    249,8910 FILTRO 2931183 PEÇA GENUÍNA PC 1 - 170,32    170,3211 ELEMENTO 1106331 PEÇA GENUÍNA PC 1 - 189,25    189,25Total do Fornecedor: 3.126,73Total Geral: 3.126,73
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (119)  Saldo: 190.252,44

São Bernardino,   14   de  Março   de   2019. --------------------------------------------------------------------------CLAUDIR KELL DOS SANTOSPREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO